
,,5ohumínská městská nemocnice, a.S.
Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumír?

e-rnail: sekretariat@nembo.cz, WWW: http:0 www.nembo.cz , tel. 596 096 111

Rámcová smlouva o dílo

č. 27022023-02-Ol

Bohumínská městská nemocnice, a.s.

se sídlem: Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín

IČO: 26834022

DIČ: CZ26834022

Bankovní spojení: ČS, a.s., Č. účtu 1728989389/0800

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2788

za niž jedná MUDr. Svatopluk Němeček, MBA předseda představenstva a Ing. Petra Tomanová, Ph.D.,
MBA, místopředseda představenstva

dále ,,Objednatel" na straně jedné

a

MUDr Ladislav Petráš

bytem: Sídliště ONV 666/3, 737 0l Český Těšín

IČO: 72047640

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 418597043/0800

dále ,,Zhotovitel" na straně jedné

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl.
Zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník (dále ,,OZ") tuto

Rámcovou smlouvu o dílo

(dále ,,Smlouva")

* IČ: 268 34 022 * DIČ: CZ26834022 * bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 í+

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



,,6ohumínská m esí 5ita nemocnice, a.s.
Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín

e-mail: sekretariat@nembo.cz, %VWW: http:pwww.nembo.cz , tei. 596 096 r 2:i

1. Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je úprava základních podmínek, za kterých budou mezi objednatelem a
zhotovítelem uzavírány jednotlivé smlouvy o dílo (dílčí smlouvy), na jejichž základě bude zhotovitel
realizovat předmět plnění, jak je specifikován níže v této smlouvě, jakož i úprava práv a povinností
smluvních stran z takových smluvních vztahů vyplývajících.

2. Není-Ii vtéto smlouvě uvedeno jínak, řídí se vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem příslušnými
ustanovenímí občanského zákoníku, zejména ustanoveními § 2586 a násl. o díle.

3. Nebude-Ii v konkrétním případě písemně dohodnuto jinak, vztahuje se tato smlouva na všechny smlouvy
o dílo, týkající se provádění plastických operací a souvisejících zákroků, uzavírané mezi objednatelem a
zhotovitelem.

II. Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje, dle požadavků osoby pověřené Bohumínskou městskou nemocnicí, a.s., provádět
plastické operace pacientů objednatele, či asistovat u plastických operací pacientů objednatele (dále jen
lldiloll).

2. Plastické operace budou prováděny dle potřeb objednatele, a to v časech dle předchozí dohody mezi
objednatelem a zhotovitelem.

3. Objednatel se zavazuje za podmínek v této smlouvě sjednaných objednávat zhotovení díla, zhotovené dílo
převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

Illi Cena díla a způsob úhrady

1. Cena díla byla sjednána dohodou smluvních stran takto:

za každou provedenou operaci náleží zhotoviteli odměna ve výši 30% z ceny uhrazené pacíentem
za daný výkon dle ceníku Bohumínské městské nemocnice, a.s.

2. Cena díla bude objednatelem hrazena měsíčně na základě faktury vystavené zhotovitelem, která musí
obsahovat zákonem stanovené náležitostí. Zhotovitel vystaví fakturu na celkovou cenu za všechna díla
provedená v jednom kalendářním měsíci. Faktura bude objednateli doručena vždy nejpozději do 15. dne
následujícího kalendářního měsíce. Splatnost faktury byla sjednána na 30 dní ode dne jejího doručení
objednateli. V případě, ze faktura nebude obsahovat všechny zákonem stanovené náležitosti nebo v
případě nesprávného vyčíslení fakturované částky a uvedení jiných nesprávností ve faktuře, bude
vystavená faktura vrácena zhotovíteli k opravě nebo doplnění. V případě vrácení faktury se přerušuje běh
Ihůty splatnosti a v délce 30 dní počíná znovu běžet doručením opravené či doplnění faktury objednateli.

3. Vyúčtovanou cenu je objednatel povinen uhradit převodem na účet zhotovitele číslo 418597043/0800,
vedený u (:eské spořitelny, a.s. Zhotovitel prohlašuje, že se jedná o účet předaný správci daně ke
zveřejnění.

* IČ: 268 34 022 íl DIČ: CZ26834022 * bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 *

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



,?ohumínská městská nemocnice, a.s.
Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín

e-mail: sekretariat@nembo.cz, WWWI http:7www.nembo.cz , tel. 596 096 111

4. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou jednotlivých faktur, zavazuje se zaplatit zhotovitelí úrok z prodlení
ve výši stanovené platnými předpisy občanského práva.

5. Bude-Ii objednatel v prodlení se zaplacením jakékolív faktury delším jak 60 dnů, je zhotovítel oprávněn
tuto smlouvu okamžitě vypovědět bez výpovědní doby.

IV. Práva a povinnosti zhotovitele a objednatele

1. Zhotovitel se zavazuje, ,ťe všechny operace bude provádět výlučně osobně a pro danou činnost je plně
kvalifikován a disponuje veškerými potřebnými znalostmi, dovednostmí a oprávněními (zákon č.95/2004
sb.). Na požádání objednatele doloží zhotovitel veškeré doklady o své kvalifikaci.

2. Objednatel je povínen poskytnout zhotovíteli potřebnou součinnost k provedení díla, zejména mu
zpřístupnit kompletní podklady a bezplatně poskytnout potřebné informace nutné k řádnému provedení
d íla.

3. Zhotovitel je povinen písemně upozornít objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí
předaných objednavatelem (nesprávné či neúplné podklady) nebo pokynů daných mu objednatelem k
provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Jestliže
nevhodné věci nebo pokyny překážejí v řádném provádění díla, je zhotovitel povínen jeho provádění
přerušit do doby výměny věcí nebo změny pokynů objednatele nebo sdělení, ze objednatel trvá na
provádění díla s použitím předaných věcí a daných pokynů. Trvá-Ii objednatel na provádění díla s použitím
předané věci nebo podle daného příkazu, má zhotovitel právo požadovat, aby tak objednatel učinil v
písemné formě. Trvá-Ií objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použítím
nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění, má zhotovitel od dílčí smlouvy povinnost odstoupit, má-li
za to, ;ye by mohlo dojít k ohrožení zdraví či života pacienta.

4. Zhotovitel, který splníl povínnost uvedenou v předchozím odstavci, neodpovídá za nemožnost dokončení
díla nebo za vady dokončeného díla způsobené nevhodnými věcmi nebo pokyny, jestlíže objednatel na
jejich použití při provádění díla písemně trval.

5. Zhotovítel bere na vědomí, ze při plnění této smlouvy a jednotlivých dílčích smluv dochází k poskytování
zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 372/2011 sb., a ze pro plnění pro zhotovitele (provádění
operačních zákroků) je zapotřebí vysoké míry odbornosti, pečlívosti a odpovědnosti. Zhotovítel
prohlašuje, ze při plnění této rámcové smlouvy, jakoži dílčích smluv na jejím základě uzavřených vystupuje
jako odborník ve smyslu § 2950 občanského zákoníku. Zejména tedy, ze disponuje veškerými potřebnými
veřejnoprávními oprávněními a odpovídajícími odbornými znalostmi a vědomostmi potřebnými k
řádnému poskytování plnění podle této rámcové smlouvy a dílčích smluv.

6. S ohledem na výše uvedené zhotovitel bere na vědomí, ze odpovídá za veškerou škodu či újmu, která
objednateli nebo třetím osobám (zejména pacientům) vznikne v důsledku porušení některé povinnosti
zhotovitele podle této smlouvy, zejména tedy povinnosti poskytnout objednateli řádně a včas dohodnuté
služby. Veškerou takto vzniklou škodu či nemajetkovou újmu vzniklou objednatelí nebo třetím osobám se
zhotovítel zavazuje v plné výši nahradit.

* Ič: 268 34 022 * Dlč: CZ26834022 * bankovní spojení: česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 *

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



,,6ohumínská městská nemocnice, a.S.
Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín

e-mail: sekretariat@nembo.cz, WWW: http:pwww.nembo.cz , tel. 596 096 :ni

V. Lhůta ke zhotovení díla

1. Termín pro vykonání díla bude vždy určen na základě dohody mezi zhotovítelem a objednatelem
minímálně jeden den před předpokládaným termínem vykonáním díla, tj. provedením příslušného
operačního zákroku.

2. Zhotovitel se zavazuje na žádost objednatele provést operační zákrok v sídle objednatele a v předem
dohodnutém termínu.

Vl. Předání zhotoveného díla

1. Jednotlivá díla se považují za dokončená řádným a úplným provedením operačního zákroku v místě a
termínu dle dohody mezi zhotovítelem a objednatelem.

2. Zhotovitel beze na vědomí, ;ze veškerá data o pacientech, která obdržel pro řádné plnění díla, mohou být
zpřístupněna pouze pověřeným osobám (zaměstnancům) zhotovitele a objednatele. Zhotovitel se
zavazuje poskytnutá data neposkytovat žádným dalším osobám ani jíným subjektům bez předchozího
písemného pověření objednatele.

3. Zhotovítel se zavazuje nakládat s poskytnutou dokumentací a osobními údaji vždy v souladu s
ustanoveními zákona č. 110/2019 sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zákona
č. 372/2011 sb., o zdravotních službách, a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne
27.4.2016, o ochraně fyzíckých osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů.

Vll. Doba trvání, účinnost a platnost smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčítou od 1. 2. 2023.

2. Tato smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran
b) výpovědí (bez udání důvodu či z jakéhokoliv důvodu). Výpovědní doba číní 2 měsíce a počíná plynout

prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

Vlll. ZávěreČná ustanovení-registr smluv

1. Tento článek Vlll se použije pouze v případě povinnosti uveřejnění této smlouvy podle zákona 340/2015
Sb. o zvláštních podmínkách účínnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), v platném znění.

* Ič: 268 34 022 * Dlč: CZ26834022 * bankovní spojení: česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 íi

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



,,3ohumínská městská nemocnice, a.s.
Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín

e-mail. sekretariat@nembo.cz, www: http://www.nembo.cz , tel. 596 096 111

2. Smluvní strany se dohodly na tom, ze povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění podle
zákona o regístru smluv splní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. Zhotovítel se
zavazuje poskytnout objednateli za účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

3. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, ze objednatel, v souladu s § 3 odst. 1 zákona o
registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci regístru smluv k uveřejnění ty informace, které nelze
poskytnout pří postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní údaje,
obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za podmínek
§ 5 odst. 6 zákona o regístru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou obchodním
tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Objednatel však není povínen znečitelnit, resp.
vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných rejstřících apod.

4. S vědomím, ze obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v Ei 504
občanského zákoníku, prohlašují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) Zhotovitel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství zhotovitele,

b) Objednatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství objednatele.

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.
Bude-Ií třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit uveřejněním
částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany obchodního
tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy nebo metadata
prohlásila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož í k provedení jakýchkoliv jiných
nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o regístru smluv se smluvní strany
zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

X. ZávěreČná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv. Je možné ji změnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranamí.

2. Pro vzájemné vztahy smluvních stran vzniklé na základě této smlouvy platí ustanovení Ei 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku, v platném znění.

3. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě uvedeno jinak, veškeré písemnosti dle této smlouvy
budou smluvními stranami doručovány druhé smluvní straně osobně, formou doporučeného dopísu,
případně formou faxové či emailové zprávy, která musí být následně potvrzena osobně předaným či
doporučeně zaslaným dopisem, a to na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy či na jinou adresu v České
republice, která bude danou smluvní stranou písemně oznámena v průběhu platnosti této smlouvy druhé
smluvní straně; oznámení o změně adresy se nepovažuje za změnu této smlouvy.

4. Pro účely této smlouvy se dnem doručení považuje:
a) nejpozději třetí den uložení zásílky na příslušném poštovním úřadě v případě doručování

prostřednictvím držitele poštovní lícence, a to i v případě, že se adresát o uložení zásilky
nedozvěděl; v ostatních případech okamžikem doručení zprávy druhé smluvní straně

* l(:: 268 34 022 * DIČ: CZ26834022 ii bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 *

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



,,5ohumínská městská nemocnice, a.s.
Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín

e-mail: sekretariat@nembo.cz, www: http://www.nembo.cz , tel. 596 096 111

b) při osobním doručování tyto účinky nastávají převzetím či odmítnutím této písemnosti.

5. Smluvní strany tímto prohlašují, ze uzavřením této smlouvy na sebe berou nebezpečí změny okolností a
žádná ze smluvních stran tedy není oprávněná domáhat se po druhé smluvní straně a/nebo soudně
obnovení jednání o této smlouvě z důvodu podstatné změny okolností zakládající hrubý nepoměr v
právech a povinnostech smluvních stran.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, ze si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, ze byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejích pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

7. Na důkaz shodné vůle smluvních stran s obsahem smlouvy se připojují jejich podpisy.

V Bohumíně dne 1. 2. 2023

Za Objednatele

i

] (

MUDr. Svatopluk Němeček, MBA
Předseda představenstva

li
Ing. Petra Tomanoyá, Ph.D., MBA
Místopředseda předs,tavenstva

Fbhumsl?mí,,ffl,=,n*,m4,íumlí,,, .&-ía«8Ka 207, Stalý B«)l
735 81 Bohumfn28834022, tel.: 596 0Ič:

«mlll

Za Zhotovitele

Á /?
S?

??Il
l

MUDr. Ladislav Petráš
Í/

* IČ: 268 34 022 * DIČ: CZ26834022 * bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 *

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník


